
 

Copia 

 

 

 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.10 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA CONCORSUALE PER COPERTURA A 

TEMPO PIENO E INDETERMINATO  DI N. 1 POSTO DI "ISTRUTTORE"  CAT. C1 

GIURIDICA  PRESSO L'AREA AFFARI GENERALI - SEGRETERIA; SERVIZI  

DEMOGRAFICI -STATISTICHE PROMOZIONALI - SERVIZIO ELETTORALE- 

SERVIZIONECROSCOPICO      

 

 

L’anno DUEMILADICIASSETTE addì DICIANNOVE del mese di GENNAIO alle ore 11.30 nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. BALLARI Simone - Vice Sindaco  Giust. 

3. MARCELLO Giacomo - Assessore  Sì 

4. DEMARIA Imelda - Assessore Giust. 

5. MORERO Vanessa - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. ZULLO dott. Raffaele 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

CONSIDERATA la relazione del Sindaco 

 

RICHIAMATE: 

- la propria deliberazione n. 147 del 16.01.2015  avente per oggetto “Presa atto delle 

dimissioni per collocamento a riposo con decorrenza 1 luglio 2016 della 

dipendente Sig.ra Bonansea Maura ;  

- la propria deliberazione n. 117 del 24/10/2016, esecutiva a termini di legge, avente 

oggetto “Esame ed approvazione bando di mobilità' volontaria esterna tra enti 

soggetti a vincoli assunzionali per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 

1 posto di "istruttore" - cat. C1 giuridica  - presso  l'Area Affari Generali - 

Segreteria : servizi demografici- statistiche promozionali - servizio elettorale - 

servizio necroscopico”; 

- la determinazione del Responsabile dell’Area Segreteria- Affari Generali n. 76 del 

20/12/2016, Registro Generale n. 443 del 22/12/2016, avente oggetto “Nomina 

commissione bando di concorso istruttore C1; 

 

VISTA la deliberazione in data 19.01.2015 avente per oggetto “Approvazione e 

modifica della dotazione organica dell’Ente” con la quale la Categoria economica del 

posto coperto dal dipendenze cessato per quiescenza viene dal 1 luglio 2016 viene 

declassato dalla Categoria funzionale  D alla Categoria funzionale C ;  

  

RICHIAMATO l’art. 30 del Dlgs n. 165 del 2001 come modificato dall’ art 49 del 

Dlgs n. n. 150 del 2009; 

 

RICHIAMATO il DPCM 26 giugno 2015 recante “ Definizione delle tabelle di 

equiparazione fra i livelli di inquadramento previsti dai contratti collettivi relativi ai 

diversi comparti di contrattazione del personale non dirigenziale “ adottato ai sensi 

dell’art 29 bis del Dlgs n. 165 del 2001; 

 

RICHIAMATO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi 

approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 141 del 22 ottobre 2011; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 5 febbraio 2016 di 

approvazione del “ Piano delle Azioni Positive “ a norma dell’art 48 del Dlgs n. 198 del 

2006  di approvazione del Codice delle pari opportunità;  

 

RICHIAMATO il Regolamento Comunale per la disciplina della mobilità volontaria  

approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 21  in data 22 febbraio 2016. 

 

RICHIAMATA la nota della  Presidenza del Consiglio dei Ministri n. 10669 del 29 

febbraio 2016  in merito al ripristino delle facoltà assunzionali ordinarie per la Regione 

Piemonte a seguito dell’esaurimento  dei processi di mobilità di cui all’art 1 comma 234 

della Legge 208 del 2015; 

 



VISTE le risultanze concorsuali e segnatamente i verbali n. 1 del 

09/01/2017 e n. 2 del 16/01/2017; 

 

DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica 

espresso ai sensi dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito 

in Legge n. 213/2012 dal Responsabile del Servizio interessato  

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito 

accertato e proclamato dal Presidente  

 

 

DELIBERA 

 

 

1) DI RICONOSCERE ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 e smi la 

premessa normativa come parte integrante e sostanziale del presente 

deliberato; 

2) DI APPROVARE e far proprie le risultanze concorsuali e segnatamente i 

verbali n. 1 in data 09/01/2017 e n. 2 in data 16/01/2017 redatti dalla 

Commissione giudicatrice; 

3) DI DARE ampio mandato al Segretario Comunale acché il vincitore venga 

inserito nella pianta organica entro il 1 febbraio 2017; 

 

Inoltre, 

con separata unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 

T.U. n. 267/2000 

 

 

 
                            ZR/cl



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

PARERI DI CONFORMITA’ 

Ai sensi dell’art. dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012, si 

sono acquisiti i seguenti pareri: 

 

TECNICO: del Responsabile del Servizio Interessato: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

FINANZIARIO: del  Responsabile dell’Area Finanziaria: // 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: Rag. // 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per 15 giorni  

 

consecutivi dal 19-gen-2017  

 

Bricherasio, lì 03-feb-2017 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                       ai sensi art. 134, comma 3, 

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

o DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  19-gen-2017                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

Lì,  19/01/2017 F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

 

Bricherasio, lì 19-gen-2017 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  19-gen-2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 


